



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018
PROCESSO Nº 116/2018 - EDITAL Nº 116/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2018
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/MEI
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MÁXIMA	VALOR REFERÊNCIA UNITÁRIO R\$	VALOR REFERÊNCIA MÁXIMO R\$
1.	ABOBORA CABOTIÁ COM PESO UNITÁRIO VARIANDO ENTRE 1 E 2 KG.	100KG	R\$ 2,50	R\$ 250,00
2.	ABOBRINHA CAIPIRA/BRASILEIRA	450KG	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
3.	ALMEIRÃO PRIMEIRA LINHA. NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: MURCHO, AMARELADO E MANCHADO.	100 MAÇOS	R\$ 5,50	R\$ 550,00
4.	AMENDOIM CRU. VALOR ENERGÉTICO 533.3 KCAL 27% CARBOIDRATOS 10.0 G 3% PROTEÍNAS 30.0 G 40% GORDURAS TOTAIS 41.3 G 75% GORDURAS SATURADAS 8.7G 40% GORDURAS TRANS 0.0G FIBRA ALIMENTAR 0.0 G 0% CÁLCIO 80.0 MG 8% SÓDIO 0.0 MG 0%	60 UN.	R\$ 7,98	R\$ 478,80
5.	BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, AMASSADA, PODRIDÃO OU FERIMENTO POR PRAGA.	3.000KG	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
6.	BERINJELA COMUM EXTRA.	400KG	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
7.	BETERRABA VERMELHA COMUM	200KG	R\$ 3,99	R\$ 798,00
8.	CARNE BOVINA (MÚSCULO) MOÍDO. RESFRIADA E LIVRE DE CONTAMINANTES OU PARASITAS.	700KG	R\$ 13,99	R\$ 9.793,00
9.	CARNE BOVINA (MÚSCULO) EM CUBOS. RESFRIADA E LIVRE DE CONTAMINANTES OU PARASITAS.	700KG	R\$ 13,99	R\$ 9.793,00
10.	CENOURA EXTRA VARIEDADE NANTES.	550KG	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00
11.	CHUCHU EXTRA (QUALQUER VARIEDADE)	600KG	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
12.	CORAÇÃO BOVINO (PEÇA)	50 UN.	R\$ 6,99	R\$ 349,50
13.	COUVE MANTEIGA - MAÇO	100 MAÇOS	R\$ 6,00	R\$ 600,00
14.	GOIABA VERMELHA	380KG	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00
15.	JILÓ (QUALQUER VARIEDADE)	250KG	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
16.	LEITE EM PÓ INTEGRAL	50 UN.	R\$ 9,60	R\$ 479,95
17.	MAÇÃ FUGI	500KG	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00

18.	MAMÃO FORMOSA	1.500KG	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
19.	MANGA PALMER OU PALMEIRINHA	550KG	R\$ 5,90	R\$ 3.245,00
20.	MEL DE LARANJEIRA	25 UN.	R\$ 15,99	R\$ 399,75
21.	MELANCIA (QUALQUER VARIEDADE)	1.500KG	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
22.	MILHO VERDE (ESPIGA)	550 BANDEJAS	R\$ 4,80	R\$ 2.640,00
23.	MILHO DE PIPOCA CARBOIDRATOS 60.0 G 20% PROTEÍNAS 9.6 G 13% GORDURAS TOTAIS 4.0G 7% GORDURAS SATURADAS 0.4G 2% GORDURAS TRANS 0.0G FIBRA ALIMENTAR 12.8G 51% FERRO 2.6 MG 19% SÓDIO 0.0 MG 0%	50 UN.	R\$ 2,49	R\$ 124,50
24.	OVOS BRANCOS GRANDES	160 BANDEJAS	R\$ 4,80	R\$ 768,00
25.	PEPINO JAPONÊS	500KG	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
26.	PESCOÇO DE FRANGO (KG)	3.000KG	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
27.	QUEIJO BRANCO FRESCO	120KG	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00